
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Минобрнауки Амурской области)

ПР ИК А З

I  .10.2018 № Г /

г. Благовещенск

О внесении изменений в приказ Минобрнауки Амурской области 
от 03.08.2018 № 899 «О введении в рамках образовательной программы 

общеобразовательных организаций Амурской области основ финансовой 
грамотности в 2018/19 учебном году»

В целях повышения качества образования, уровня финансовой 
грамотности обучающихся, эффективности использования методов обучения и 
воспитания в образовательных организациях области на основании решения 
Координационного Совета по введению основ финансовой грамотности в 
рамках образовательной программы в образовательных организациях области 
(далее -  Координационный Совет), утвержденного приказом Минобрнауки 
Амурской области от 03.08.2018 № 899 (протокол от 11.10.2018 № 1) 
п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в состав Координационного Совета следующие изменения:
1.1. Ввести в состав Координационного Совета Чайку Н.В., 

заведующего кафедрой теории и методики дошкольного и начального 
образования ГАУ ДПО «Амурский областной институт развития образования» 
(по согласованию);

1.2. Вывести из состава Координационного Совета Марушенко Л.Ю.
2. Внести дополнение в Перечень муниципальных образовательных 

организаций области, реализующих в 2018/19 учебном году в рамках 
образовательной программы основы финансовой грамотности, путем 
добавления двух муниципальных дошкольных образовательных учреждений, 
расположенных на территории г.Зея:

МДОАУ Детский сад № 3 общеразвивающего вида г.Зеи;
МДОБУ детский сад № 4 комбинированного вида г.Зеи.
3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя министра 

образования и науки области Л.А.Закирову.

Исполняющий обязанности министра С.В.Яковлева


